
 
 
 
 

                                                                                                                      
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
ΠΡΟΣ: τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

 
5o Θέμα: «Χορήγηση αδειών άσκησης υπαίθριου πλανόδιου και υπαίθριου 
στάσιμου εμπορίου, για το έτος 2013». 

  
Έχοντας υπόψη:  

1) Τον Ν.3852/2010 παρ.1 (ΦΕΚ 87Α /07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης». 

2)Τα υπ’ αρ.πρωτ. 30761/11-10-2012 & 1630/18-1-2013 έγγραφα του τμήματος Τοπικής΄ 
 Ανάπτυξης & Αδειοδοτήσεων του Δήμου ,τα οποία αναφέρονται στο άρθρο 14 του 
4038/2012 (ΦΕΚ 14/α/02-02-2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή 
του  μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015»  βάσει του 
οποίου πρέπει, τα κατά τόπο Δημοτικά Συμβούλια, μέχρι την 31 Οκτωβρίου κάθε έτους,  
να υποβάλλουν τη γνώμη τους στο Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
για τον ανώτατο αριθμό ανά κατηγορία αδειών άσκησης υπαίθριου πλανόδιου και 
υπαίθριου στάσιμου εμπορίου, που δύναται να χορηγηθούν για το επόμενο έτος. 
  Οι άδειες αυτές διακρίνονται σε τύπου Α’ {πώληση πρωτογενών προϊόντων γης (στα 
οποία περιλαμβάνονται και τα άνθη), αλιείας και ιχθυοκαλλιέργειας, σε όλη τη χώρα} και 
τύπου Β’ {πώληση των λοιπών προϊόντων στην περιφέρεια μόνο της αρμόδιας Αρχής που 
τη χορηγεί. 

Το Τοπικό Συμβούλιο της Δ.Κ. Αγ.Στεφάνου με το υπ’αρ.πρωτ. 473/29-10-2012 
έγγραφό του , διαβίβασε προς την Ε.Π.Ζ. την υπ’ αρ.πρωτ. 27/2012 απόφασή του βάσει 
του οποίου εγκρίνει : 

 -Δύο (2) άδειες για άσκηση υπαίθριου στάσιμου εμπορίου (καλαμπόκια, κάστανα, 
κτλ. εποχιακά), δύο (2) θέσεις πλανόδιου εμπορίου τύπου Α’  (πρωτογενή  
προϊόντα γης (στα οποία περιλαμβάνονται και τα άνθη,  αλιείας και 
ιχθυοκαλλιέργειας) και δύο  (2) θέσεις πλανόδιου εμπορίου τύπου Β’ (λοιπά 
προϊόντα). 

 Άδειες ώστε να τοποθετούνται πάγκοι μικροπωλητών περιμετρικά του Ι.Ν. 
Κοιμήσεως της Θεοτόκου, κάθε χρόνο κατά τον εορτασμό του 
Δεκαπενταύγουστου και συγκεκριμένα επί των οδών Κοιμ.Θεοτόκου , 
Κωνσταντινουπόλεως, Παλαμά και Καραολή Δημητρίου. 

 Οχτώ (8) άδειες για ψυχαγωγικές παιδειές  (παιχνίδια με κερματοδέκτες 
περιορισμένης διάρκειας) και συγκεκριμένα τέσσερις (4) θέσεις στην πλατεία 
Δημοκρατίας και τέσσερις (4) στην πλατεία Μαρίνου Άντυπα.  

 
Κατόπιν των ανωτέρω προτείνω να εγκρίνουμε την υπ’ αριθ. 27/2012 απόφαση του 
Τοπικού Συμβουλίου της Δ.Κ. Αγ.Στεφάνου 

    
    

 Εσωτ.Διανομή 

1.Γεν.Αρχείο 

2.Αρχείο Ποιότητας Ζωής 

3.Φ.Εισηγήσεων                                               

                                                                Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

                                                                               ΚΑΝΑΤΣΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                      Δροσιά,    28 -01-2013 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                                      Αρ.πρωτ.  2476 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ                                                                     
 
ΕΕΕΕ 
 
ε  Δροσιά, 02-02-2012         
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ                                                                     Αριθμ. Πρωτ.   επ 



       

                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

                                                                                                                                             

                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                            

 

 

 

 

 


